
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАРУМОВСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

368870 РД с.Тарумовка ул.Советская, 19 тел.3-10-20 факс 8 (87261 )-3-10-20

№ » Я '? '__________ 2017 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об отмене родительской платы за содержание детей-инвалидов и детей, 

находящихся под опекой в дошкольных образовательных учреждениях МО
«Тарумовский район» РД

В соответствии со статьёй 65 Закона Российской Федерации от 
29.12.2012 №273-Ф3 (ред.от 03.07.2016г., с изм. от 19.12.2016) «Об 
образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями, 
вступ. в силу с 01.01.2017)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Не взимать родительскую плату в муниципальных 
образовательных учреждениях с родителей (законных представителей) 
имеющих:
- детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; находящихся 
иод опекой (попечительством);
- детей -  инвалидов;
- детей с туберкулёзной интоксикацией.

2. Финансовому отделу МО «Тарумовский район» РД (Далгатова Э.А.) 
изыскать финансовые средства и обеспечить возмещение муниципальным 
образовательным учреждениям, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, затрат в части родительской платы 
вышеуказанной категории детей.

3. Просить Собрание депутатов МО «Тарумовский район» РД 
рассмотреть и утвердить настоящее постановление.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации МО «Тарумовский район» РД по 
социальным вопросам Мунгишиеву З.Д.

ЗИМИН
ГЛАВА АДМИНИСТР 
МО «ТАРУМОВСКИЙ

Подготовил: 
Рашевская С.Н.


